



Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo XII Asociaciones a pequeña escala en Educación de Personas Adultas (KA210-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas en primera ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA210-ADU-0D185170	2023-1-ES01-KA210-ADU-000119173	LAGO BECU SL	0417
2	KA210-ADU-6E05B906	2023-1-ES01-KA210-ADU-000151646	Institute for Futures, S.L.U	0908
3	KA210-ADU-AFCFE38C	2023-1-ES01-KA210-ADU-000152438	Pacto Verde	0906
4	KA210-ADU-FD7FB38D	2023-1-ES01-KA210-ADU-000152822	Para la inteligencia social - PLIS	0906
5	KA210-ADU-2971EBFA	2023-1-ES01-KA210-ADU-000152972	Asociación Hiparquía Teatro	0906
6	KA210-ADU-EEBA991E	2023-1-ES01-KA210-ADU-000153212	EducPro Spain	0906
7	KA210-ADU-933A8C5A	2023-1-ES01-KA210-ADU-000153325	EMINEN STELL	0906
8	KA210-ADU-88EC6D54	2023-1-ES01-KA210-ADU-000154213	CEIP LAS GRANJAS	0905 0907
9	KA210-ADU-44161121	2023-1-ES01-KA210-ADU-000154931	Associació Volem Signar i Escoltar	0906
10	KA210-ADU-1564F297	2023-1-ES01-KA210-ADU-000154955	TIEMPO FINITO SL	0906
11	KA210-ADU-F853D0BB	2023-1-ES01-KA210-ADU-000155145	CREAMODITE ASOCIACION PARA LA CONSTITUCION Y REESTRUCTURACION DE EMPRESAS DE MODA DISEÑO Y TECNOLOGIA	0906
12	KA210-ADU-7DD9CD85	2023-1-ES01-KA210-ADU-000155261	C.E.I.P. Profesor Tierno Galván	0905
13	KA210-ADU-572A177A	2023-1-ES01-KA210-ADU-000158094	Asociación para la promoción del empleo y la cohesión social "Asociación Creativa"	0906
14	KA210-ADU-45C0CF93	2023-1-ES01-KA210-ADU-000158254	Fundación Sieneva	0906
15	KA210-ADU-A835C3BA	2023-1-ES01-KA210-ADU-000158394	Associació Beebio	0906
16	KA210-ADU-554D0D46	2023-1-ES01-KA210-ADU-000159979	Asociación Casa Kuna	0906
17	KA210-ADU-6C37CFA8	2023-1-ES01-KA210-ADU-000160561	Holistic Fungi. Asociación para el desarrollo sostenible y holístico de las personas y el planeta	0906
18	KA210-ADU-23152B69	2023-1-ES01-KA210-ADU-000160834	ASOCIACIÓN CONFLUYE	0906
19	KA210-ADU-D0635890	2023-1-ES01-KA210-ADU-000161204	La Periférica - Cultura Contemporánea	0906
20	KA210-ADU-6CAF2ED1	2023-1-ES01-KA210-ADU-000161364	Confederación Estatal de Mayores Activos	0903 0906

* Solicitud con incidencias en los mandatos





Programa Erasmus+

Convocatoria 2023

Acción KA2

Ronda 1

Anexo XII Asociaciones a pequeña escala en Educación de Personas Adultas (KA210-ADU). Listado provisional de solicitudes excluidas en primera ronda.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
21	KA210-ADU-0FC5AB6B	2023-1-ES01-KA210-ADU-000162199	Asociacion Cultural Somos Europa	0906
22	KA210-ADU-2324AD76	2023-1-ES01-KA210-ADU-000165555	BIOMIMICRY GRANADA	0906
23	KA210-ADU-E72181B9	2023-1-ES01-KA210-ADU-000165846	3IN SOCIAL, SCCL	0906
24	KA210-ADU-AE05B3A8	2023-1-ES01-KA210-ADU-000166003	CAMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE BADAJOZ	0906
25	KA210-ADU-A1AFF9F3	2023-1-ES01-KA210-ADU-000166004	Urdimbre Social - Sociedad Cooperativa Andaluza	0906
26	KA210-ADU-43895419	2023-1-ES01-KA210-ADU-000166667	Pacto Verde	0906
27	KA210-ADU-DA5AC63A	2023-1-ES01-KA210-ADU-000166753	SPORT EDUCATION ACADEMY	0906
28	KA210-ADU-9F1DEC0F	2023-1-ES01-KA210-ADU-000166936	Adriana Florescu	0905

* Solicitud con incidencias en los mandatos





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAO de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Especifico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Especifico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Especifico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Especifico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Especifico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Especifico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Especifico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Especifico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Especifico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Especifico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Especifico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Especifico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Especifico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Especifico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Especifico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

